MUNICÍPIO DE AJURICABA

                Estado do Rio Grande do Sul

    EDITAL Nº 117/2015

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE AJURICABA

O Município de Ajuricaba/RS, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE
AJURICABA, a ser realizado pelo CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO
GRANDE DO SUL – CIEE – RS, destinado ao preenchimento de vagas de estágio e formação de
cadastro de reserva, para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em
instituições de ensino superior; de educação profissional; de ensino médio; da educação especial
e dos anos finais do ensino fundamental, na modalidade profissional de educação de jovens e
adultos, nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal nº 1.945/2009 , para
atuação nas diversas Secretarias do Município de Ajuricaba, conforme Contrato de Prestação de
Serviços 014/2014 e com o edital da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 009/2014.
Através desta retificação ficam alterados os itens 1)INSCRIÇÕES, 3)QUADRO GERAL DE
VAGAS, nos grupos 03 e 06 e 4) PROVAS, permanecendo inalterados os demais itens e subitens
do Edital supracitado.

Onde se lê:

1) INSCRIÇÕES

a. LOCAL: As inscrições serão recebidas por meio do endereço eletrônico

www.cieers.org.br do Centro de Integração Empresa Escola CIEE-RS ou diretamente
no CIEE - RS – PA IJUÍ localizado na Rua Benjamin Constant, nº 511 – Sala 06, no
centro de Ijuí.

b. DATA: 08 a 16 de setembro de 2015.

c. HORÁRIO: no site www.cieers.org.br até às 23h59min do dia 16/09/2015 e no CIEE –
RS – PA IJUÍ, ate às 17 horas do dia 16/09/2015.

Leia-se:

1) INSCRIÇÕES

a. LOCAL: As inscrições serão recebidas por meio do endereço eletrônico

www.cieers.org.br do Centro de Integração Empresa Escola CIEE-RS ou diretamente
no CIEE - RS – PA IJUÍ localizado na Rua Benjamin Constant, nº 511 – Sala 06, no
centro de Ijuí.

b. DATA: 08 a 23 de setembro de 2015.

c. HORÁRIO: no site www.cieers.org.br até às 23h59min do dia 23/09/2015 e no CIEE –
RS – PA IJUÍ, ate às 17 horas do dia 23/09/2015.

Onde se lê:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS

GRUPO ÁREA DE ATUAÇÃO DISCRIMINAÇÃO DOS CURSOS
Nº DE

VAGAS

01

ADMINISTRATIVA –
NÍVEL MÉDIO –
SECRETARIAS

MUNICIPAIS

Ensino médio, Técnico em Administração, Técnico
em Secretariado, Técnico em Contabilidade,

Técnico em Gestão Pública, Técnico em Gestão
Empresarial

CR

02 ENFERMAGEM
Técnico em Enfermagem, Técnico de Enfermagem,

Enfermagem CR

03

ADMINISTRATIVA –
NÍVEL SUPERIOR –

SECRETARIAS
MUNICIPAIS

Administração, Economia, Gestão Pública,
Tecnologia em Processos Gerenciais, Tecnologia

em Gestão Pública, Ciências Econômicas,
Economia.

CR

04 FARMÁCIA Técnico em Farmácia ou Farmácia (Nível Superior) CR
05 ENGENHARIA Engenharia Civil CR
06 ESCOLAS Magistério ou Pedagogia 01
07 DIREITO Direito CR
08 EDUCAÇÃO FÍSICA Educação Física CR

09 BIOLOGIA Ciências Biológicas ou Biologia CR

10 INFORMÁTICA
Técnico em Informática, Informática, Sistema de

Informações, Ciência da Computação CR

Observações: Este processo seletivo público destina-se ao preenchimento de
vagas existentes e classificação de candidatos às vagas futuras (CR - cadastro
reserva), conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.

Leia-se:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS

GRUPO ÁREA DE ATUAÇÃO DISCRIMINAÇÃO DOS CURSOS
Nº DE

VAGAS

01

ADMINISTRATIVA –
NÍVEL MÉDIO –
SECRETARIAS

MUNICIPAIS

Ensino médio, Técnico em Administração, Técnico
em Secretariado, Técnico em Contabilidade,

Técnico em Gestão Pública, Técnico em Gestão
Empresarial

CR

02 ENFERMAGEM
Técnico em Enfermagem, Técnico de Enfermagem,

Enfermagem CR

03

ADMINISTRATIVA –
NÍVEL SUPERIOR –

SECRETARIAS
MUNICIPAIS

Administração, Economia, Gestão Pública,
Tecnologia em Processos Gerenciais, Tecnologia

em Gestão Pública, Ciências Econômicas,
Economia e Ciências Contábeis.

CR

04 FARMÁCIA Técnico em Farmácia ou Farmácia (Nível Superior) CR
05 ENGENHARIA Engenharia Civil CR
06 ESCOLAS Magistério, Normal ou Pedagogia 01
07 DIREITO Direito CR
08 EDUCAÇÃO FÍSICA Educação Física CR

09 BIOLOGIA Ciências Biológicas ou Biologia CR

10 INFORMÁTICA
Técnico em Informática, Informática, Sistema de

Informações, Ciência da Computação CR

Observações: Este processo seletivo público destina-se ao preenchimento de vagas
existentes e classificação de candidatos à vagas futuras (CR - cadastro reserva), conforme
especificado no Quadro Geral de Vagas.

Onde se lê:

4) PROVAS

a. DATA: 26 de setembro de 2015
b. HORÁRIO: 14:00 horas
c. TEMPO DE DURAÇÃO: 2h30min

Leia-se:

4) PROVAS

a. DATA: 26 de setembro de 2015
b. HORÁRIO: 14:00 horas
c. TEMPO DE DURAÇÃO: 2h30min

Onde se lê:
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCEDIMENTOS DATAS
Publicação do Edital do Processo Seletivo 02/2015 04/09/2015
Período de Inscrição         08 a 16/09/2015
Aplicação das provas 19/09/2015
Divulgação dos gabaritos oficiais (CIEE-RS) 21/09/2015
Divulgação da classificação preliminar (CIEE-RS) 23/09/2015
Divulgação da classificação final (CIEE – RS) 25/09/2015

Leia-se:
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCEDIMENTOS DATAS
Publicação do Edital do Processo Seletivo 02/2015 04/09/2015
Período de Inscrição         08 a 23/09/2015
Aplicação das provas 26/09/2015
Divulgação dos gabaritos oficiais (CIEE-RS) 28/09/2015
Divulgação da classificação preliminar (CIEE-RS) 30/09/2015
Divulgação da classificação final (CIEE – RS) 02/10/2015

 Ajuricaba, 15 de setembro de 2015.

 _____________________________
 AIRTON LUIS COSSETIN
 Prefeito